

C.R. No. : 71654
Authorized Capital : KD 35,320,186
Paid Capital : KD 34,675,782



رقم السجل التجاري : 71654
رأس المال المصرح به : 35,320,186 د.ك
رأس المال المدفوع : 34,675,782 د.ك

التاريخ : 2016/5/15
الإشارة : ش.ص.و/

السادة / سوق الكويت للأوراق المالية المحترمين تحية طيبة وبعد ،،،

الموضوع : البيانات المالية المرحلية للشركة

نود الإفادة بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الأحد الموافق 2016/5/15 واعتمد البيانات المالية المرحلية للفترة المنتهية في 2016/3/31 ، وعليه نرفق لكم نموذج رقم (1) الخاص بالبيانات المالية المرحلية. وسنوافيكم لاحقاً بالبيانات المالية المرحلية للشركة بعد تدقيقها واعتمادها من مراقبي حسابات الشركة (السيد/ أنور يوسف القطامي - جرانت ثورنتون . القطامي والعيان وشركاهم ، والسيد/ عبداللطيف عبدالله هوشان الماجد . المحاسبون المتحدون . مزارز) .

مع أطيب التمنيات ،،،


د. عادل خالد الصبيح
نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي



نسخة إلى:

- السيد / المدير العام .
- السيدة / المراقب المالي .



نموذج رقم (1)

Form No. (1)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الأول للشركات المدرجة

في سوق الكويت للأوراق المالية

**First Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the
Companies Listed in Kuwait Stock Exchange**

- فترة الثلاثة أشهر المنتهية في : 2016/3/31 Three month period ended at
- اسم الشركة : شركة الصناعات الوطنية (ش.م.ك.ع.)
- رمز الشركة : وطنية م.ب
- رقم الشركة : 520
- النشاط / الأنشطة الرئيسية للشركة :
صناعي
ممارسة جميع الأنشطة الصناعية وإعادة التصنيع والأنشطة المتصلة بها .

Activity/ Main activities of the company:

Industrial

Exercise all industrial activities and Re-manufacturing and Related activates.

نود إفادتك بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الأحد الموافق 2016/5/15 في تمام الساعة 12:45 ظهراً ، و اعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الأول للشركة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2016/3/31 ، وفقاً لما يلي :-

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on Sunday 15/5/2016 at 12:45 P.M, and has approved the Company's interim financial statements for the three month period ended at 2016/3/31 .in accordance to the following:

نسبة التغير Change %	الربيع الأول - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31/3/2015 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي First quarter - three month period ended at 31/3/2015 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربيع الأول - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31/3/2016 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي First quarter - three month period ended at 31/3/2016 . (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	البيان Statement
			<ul style="list-style-type: none"> بيان الدخل المجمع Consolidated Statement of Income
(%46.969)	د.ك 2,006,749	د.ك 1,064,198	صافي الربح / (الخسارة)* Net profit/(loss)*
(%47.131)	فلس 5.75	فلس 3.04	ربحية / (خسارة) السهم - فلس** Earnings per share - fils**
			<ul style="list-style-type: none"> بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية Statement of Revenue & Operating Profit
(%8.991)	د.ك 12,615,571	د.ك 11,481,317	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total operating revenue
(%40.676)	د.ك 3,596,555	د.ك 2,133,647	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit/(loss)

			• بيان المركز المالي Statement of Financial Position
%3.950	د.ك 45,672,914	د.ك 47,476,970	الموجودات المتداولة Current Assets
%1.598	د.ك 113,861,349	د.ك 115,680,265	إجمالي الموجودات Total Assets
(%1.380)	د.ك 14,336,700	د.ك 14,138,871	المطلوبات المتداولة Current liabilities
%0.547	د.ك 19,906,011	د.ك 20,014,846	إجمالي المطلوبات Total liabilities
(%1.086)	د.ك 91,020,907	د.ك 90,032,883	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total equity attributable to the owners of the parent Company

* صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

*Net profit (loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company

**Basic Earnings per share

**ربحية (خسارة) السهم الأساسية.



• يعود سبب الإنخفاض في صافي الربح إلى :.

النقص في صافي قيمة المبيعات وارتفاع التكاليف .

The Decrease in the net profit is due to the followings :.

Decrease in net sales and increase in costs .

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 1,383 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 1,383 .
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ صفر دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD zero .

(2) الإيرادات التشغيلية للشركة : Company's Operating Revenues

الربع الأول - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2015/3/31 (الفترة المقارنة)		الربع الأول - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2016/3/31 (الفترة الحالية)		النشاط activity
First quarter- three month period ended at 31/3/2015 (Comparative period)		First quarter- three month period ended at 31/3/2016 (Current period)		
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
98.493 %	12,425,458 د.ك	% 99.211	11,390,749	المبيعات لمواد البناء Sales of building materials
% 1.507	190,113 د.ك	% 0.789	90,568	الخدمات (مقاولات) Services (contracting)
% 100	12,615,571 د.ك	% 100	11,481,317	الإجمالي Cross Total

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the International Accounting Standards.



(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

لا يوجد

Details of: (qualifications, emphasis of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

Does not exist

د. عادل خالد الصبيح
نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي

